
 

 

  
 

PORTARIA Nº 0007-SESAU/2019 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS  

ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, RESOLVE: 
 

Art. 1º – PUBLICAR O RESULTADO DOS RECURSOS, REFERENTES À HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR 
DOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE, EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019, CONFORME TABELA 
ABAIXO: 
 

RECURSOS - INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SESAU - 2019 

ORD. NOME CPF CARGO DEFER/INDEF. 

1 ALEXANDRINA MELQUIADES R. LIMA 929668105-72 FARMACÊUTICO DEFERIDO 

2 AURICELY ALINE PEREIRA SILVA 004007632-65 TÉC.ENFERMAGEM INDEFERIDO 

3 BRENA MAIA DE LIMA 007042662-70 TÉC.LABORATÓRIO INDEFERIDO 

4 BRUNA CRISTINA CARNEIRO BRASIL 756789772-53 FARMACÊUTICO INDEFERIDO 

5 BRUNA KARLA MILLER DE SOUZA 003031172-14 BIOQUÍMICO DEFERIDO 

6 CHARLES MARINHO PEREIRA 990837362-53 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

7 CLEBSON MARINHO FERREIRA 855132962-68 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

8 CLEONICE DE SOUSA SILVA 222716602-97 TÉC.LABORATÓRIO DEFERIDO 

9 CLEONICE SANTOS OLIVEIRA 468093843-91 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

10 DANIELLE DE SOUZA AMBÉ 829342902-04 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

11 DANIELLY DA COSTA SILVA 786176002-25 TÉC.LABORATÓRIO DEFERIDO 

12 DEISE DE MELO 651544602-00 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

13 DENISE CRISTINA DE MORAES E SILVA 476357892-87 FONOAUDIÓLOGO INDEFERIDO 

14 DEONIZ DA SILVA MARQUES 322822302-72 TÉC.RADIOLOGIA INDEFERIDO 

15 ELIELDO DA SILVA SANTOS 009260261-24 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

16 FABIO DOS SANTOS NASCIMENTO 862684492-15 ENFERMEIRO DEFERIDO 

17 
FRANCISCA GLEICIANE ARAÚJO 
SIQUEIRA 848.973.333-34 ENFERMEIRO DEFERIDO 

18 FRANCISCA MAGALHÃES FERREIRA 246910108-58 TÉC.RADIOLOGIA DEFERIDO 

19 FRANCISCO ALVES DE SOUSA 012740382-51 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

20 GENIERLLE LEMOS BARBOSA 718683212-15 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

21 GILDSON ARAUJO SABOIA 581281822-34 TÉC.RADIOLOGIA DEFERIDO 

22 IOMARA ALVES DA SILVA 875392092-91 ENFERMEIRO DEFERIDO 

23 ISMAYRA OLIVEIRA SILVA 003900412-03 TÉC.LABORATÓRIO DEFERIDO 

24 JÁRLA SOUSA SILVA 019287122-66 ENFERMEIRO DEFERIDO 

25 JOENE COSTA DE ARAÚJO 602305393-94 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

26 JOICIANY LIMA DOS SANTOS 901484792-00 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 



 

 

27 JOSÉ HELINALDO DAS CHAGAS COSTA 241838142-00 ENFERMEIRO DEFERIDO 

28 KATIANE SOUSA PEREIRA PRECOMA 884798894-20 FARMACÊUTICO DEFERIDO 

29 LOURINALDO AROUCHE LOPES 793399213-72 TÉC.ENFERMAGEM INDEFERIDO 

30 NATANHA SOUSA DA SILVA 529683592-15 TÉC.ENFERMAGEM INDEFERIDO 

31 ORDILENE FERREIRA PERES 844075652-68 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

32 PAULA PATRICIA GOES VIEIRA 997262382-34 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

33 PAULO CESAR FERREIRA DE SOUSA 69690995200 ENFERMEIRO INDEFERIDO 

34 RENATA PÂMELA DA SILVA MOTA 957911402-15 BIOQUÍMICO DEFERIDO 

35 SIMONE DE SOUZA CAVALCANTE 786336992-49 FARMACEUTICO DEFERIDO 

36 SUELEN DE SOUSA SILVA 036696932-38 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

37 TATIANY DA SILVA AMARAL 752626732-87 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

38 THEREZINHA SILVA MACHADO 382380472-34 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

39 VANUZIA VERAS DE LIMA 004041782-43 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

40 
WELLINGLTON HARLISSON DE SOUZA 
BARROS 012896942-30 TÉC.ENFERMAGEM DEFERIDO 

41 WILANIR BERNARDO DE ANDRADE 382674542-68 TÉC.LABORATÓRIO DEFERIDO 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Secretaria de Estado da Saúde, em Boa Vista – RR, 06 de janeiro de 2020. 
 

FRANCISCO MONTEIRO NETO 
Secretário Adjunto de Estado da Saúde 


